
Contacto

Teléfono +34 942207799
Fax +34 942207799
Correo Electrónico icass.contratacion@cantabria.es

Dirección Postal

Paseo General Dávila, 87
(39006) Santander España
ES130

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente CA-ICASS-2023-0027 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 15-07-2024 a
las 09:19 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección del Instituto Cántabro de Servicios Sociales
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 10 - Protección social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=IvIwC0n%2F%2BAwQK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de agua gelificada y espesante instantáneo saborizante para centros de
atención a la dependencia gestionados ICASS.

Suministro de agua gelificada y espesante instantáneo saborizante para centros de atención a la dependenciaDescripción 
gestionados ICASS.
Valor estimado del contrato 378.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 154.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 140.000 EUR.

Clasificación CPV
15981400 - Aguas minerales aromatizadas.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Según PPT
Condiciones Según PPT
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

Dirección Postal

España

Contrato Lote 1

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=IvIwC0n%2F%2BAwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Centro de Atención a lalDependencia de Laredo

Centro de Dependencia de LaredoDescripción 
Valor estimado del contrato 224.640 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 91.520 EUR.
Importe (sin impuestos) 83.200 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Nutrición Médica s,l
NIF B84399989
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

AREQUIPA,1
(28043) mADRID España

Contacto

Teléfono 913149271
Correo Electrónico informacion@nutricionmedica.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 62.400 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 68.460 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato CA-ICASS-2023-0027/1
Fecha de Formalización 11/07/2024

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d443f2f6-8813-4d9e-8b24-d2cc61979447


Dirección Postal

Alcalá, 5
(28014) Madrid España

Dirección Postal

Alcalá, 5
(28014) Madrid España

Precio de la oferta más baja 62.400 EUR.
Precio de la oferta más alta 67.200 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 3

Contrato

Contrato Lote 1.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f5750f73-18a9-477a-9430-67a42690a31f
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 16/07/2024

Motivación

Motivación Mejor valorado
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 13/06/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Admi
nistrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.asp

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Sitio Web https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Admi
nistrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.asp

Proceso de Licitación

Contrato de varios criterios valorables automáticamente.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f5750f73-18a9-477a-9430-67a42690a31f
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f5750f73-18a9-477a-9430-67a42690a31f
https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Administrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.asp
https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Administrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.asp
https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Administrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.asp
https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Administrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.asp


Lugar

Sede ICASS - Telemática

Dirección Postal

General Dávila
(39006) Santander España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 08/02/2024 a las 09:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Sede ICASS - Telemática

Dirección Postal

General Dávila
(39006) Santander España

Apertura Sobre B. Criterios Objetivos

Apertura sobre oferta económica
El día 15/02/2024 a las 09:00 horas
Apertura Sobre B. Criterios Objetivos

Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 01/02/2024 a las 12:55

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/02/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=OHUCEfxrKHRrhBl EHQFSKA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=OHUCEfxrKHRrhBlEHQFSKA%3D%3D


Fecha de envío 29/12/2023

Fecha de publicación 03/01/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:3793-2024:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 12/07/2024

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

OFERTA DE ENTREGA AL DÍA HÁBIL SIGUIENTE A LA REALIZACIÓN DEL PEDIDO
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 5Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 95Ponderación 
: 95Cantidad Máxima 

ID 0000013761696 |  2024-000764074 | Mon, 15 Jul 2024 09:19:33:140 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
67314865510311385788427129443423983010 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:3793-2024:TEXT:ES:HTML

